RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 102/20

ASSUNTO: Divulgação

Odivelas, 15  de junho de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação:

→  Calendário ADJL Provisório 2020 -  Associação Lisboa

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Calendário Provisório  ADJL 2020 (2º Semestre)

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

1 Dia de Ano Novo C. N. Veteranos Férias Escolares Dia do Trabalhador
Dia de Todos os

Santos

Restauração da

Independência

2 Férias Escolares Férias Escolares

3 Férias Escolares Férias Escolares

4
Final de Aulas

9.º/11.º/12.º

Exames Nacionais

de Graduações

5
Exames de

Graduação ADJL

Implantação da

República

Exames de

Graduação ADJL

6 Férias Escolares

7 Férias Escolares

Open Eq. ADJL

Juvenis e

Cadetes    Open

Veteranos

8
C. A. S. N.

Cadetes

Fase Local

Olisipíadas
Férias Escolares

Dia da Imaculada

Conceição

9 Férias Escolares
Final de Aulas

5.º/6.º/7.º/8.º/10.º

10 Sexta-Feira Santa Torneio CNS Dia de Portugal
C. N. Juvenis.

AG FPJ

11

Torneio M. A.

Matias / Open de

Cegos e Baixa

Visão / C. N.

Katas

Corpo de Deus
C. N. Eq. Cadetes

C. N. Eq. Seniores

12 Open de Juvenis Páscoa

13 Férias Escolares

14 Open Cadetes

15
C. Zonal de

Juniores

Assunção de

Nossa Senhora

Tor. Benj/Inf/Ini.

Enc. Benjamins

16
Tor. Benj/Inf/Ini.

Enc. Benjamins

17

18
1º Estágio

Nacional

Arbitragem

19

Estágio

Associativo de

Arbitragem /

Exames Nacionais

de Graduação

Fase Local

Olisipíadas

2º Estágio Nacional

Arbitragem

20
Open Juniores

Open Juvenis

21
Grande Prémio

Nuno Delgado

C. N. Eq. Juvenis

C. N. Eq. Juniores

Kangueiko Sport

Algés e Dafundo

22

Estágio

Associativo

ADJL

Kangueiko Sport

Algés e Dafundo

23
Estágio

Associativo

ADJL

Kangueiko Sport

Algés e Dafundo

24 Férias Escolares

25
C. Zonal de

Cadetes
Carnaval C. A. S. N. Sub 23 III Torneio GRGc Natal

26 Open Seniores Férias Escolares

27
 III Clinic

Treinadores GRGc

28
 III Clinic

Treinadores GRGc
Gala FPJ

29
C. A. S. N.

Juniores

30 Férias Escolares

31 Férias Escolares AG FPJ

Notas: "preto" - calendário FPJ Feriados: "vermelho bold" - Provas ADJL "verde bold" - Provas ADJL Provisórias "vermelho" - actividades ADJL

European Judo

Open Women

EJU Refereeing

& Coaching

Seminar

1º Estágio N. de

Katas & C. N.

Randori No Kata

Cadet European

Judo Cup

2º Estágio N. Katas

& A. Formação

Juízes Katas XXIX

Open

Lisboa/Open

Cegos e Baixa

Visão

Junior European

Judo Cup

C. A. S. N.

Seniores

C. N. Absolutos

C. N. Cegos e

Baixa Visão

	20ci102 Divulgação.pdf (p.1)
	→  Calendário ADJL Provisório 2020 -  Associação Lisboa
	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes

	20ci102 Divulgação_CalendárioProvisórioADJL2020.pdf (p.2)